2023 年 7 月 20 日
各  位

会社名 三菱ロジスネクスト株式会社
代表者名 代表取締役社長  間野 裕一

（コード番号 7105 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部 総務部長 公受 正道
（TEL：075－951－7171）

 中国連結子会社の清算に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 19 日付開示資料「連結子会社(中国生産会社)の生産停止と工場閉鎖

に関するお知らせ」及び 2021 年２月４日付開示資料「（開示事項の経過）中国連結子会社の生

産停止及び特別損失計上に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、中国生産子会社である

優嘉力叉車(安徽)有限公司（以下、UCCA）の生産を停止しておりますが、このたび 2023 年 7
月 20 日開催の取締役会にて UCCA を清算することを決議しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。
記

１．当該連結子会社の概要
(1) 名称     優嘉力叉車(安徽)有限公司(Unicarriers Forklift(Anhui) Co.,Ltd)
(2) 所在地     中国安徽省合肥市経済技術開発区
(3) 代表者の役職・氏名 董事長 大野 雅宏
(4) 資本金     363.6 百万人民元
(5) 事業の内容    フォークリフト等の製造・販売
(6) 出資者及び出資比率 当社 100％

当該子会社は、当社が 100％を直接出資する連結子会社です。

２．清算結了予定日

今後、現地の法律に従い解散及び清算手続を開始しますが、清算結了の具体的な時期に

つきましては、現時点において未定です。

３．業績に与える影響

当該子会社の清算に伴う 2024 年３月期の連結業績に与える影響に関しては現在精査中

であり、今後開示すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以上
＜関連開示資料リンク＞
・2020 年 10 月 19 日付当社開示資料「連結子会社(中国生産会社)の生産停止と工場閉鎖に関す

るお知らせ」
https://www.logisnext.com/news/?mode=dl&seq=1299&

・2021 年２月４日付当社開示資料「（開示事項の経過）中国連結子会社の生産停止及び特別損

失計上に 関するお知らせ」
https://www.logisnext.com/news/?mode=dl&seq=1342&